[image: image1.png]

Поселковая администрация
сельского поселения «Поселок Детчино»

Малоярославецкого  района

Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 февраля 2019г.                                                                                                       № 44
О подготовке к проведению мероприятий, посвященных 575-летию образования села Детчино

В целях эффективной подготовки к проведению мероприятий, посвященных 575-летию образования села Детчино

Поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 575-летию образования села Детчино согласно Приложения №1.

2. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 575-летию образования села Детчино согласно Приложения №2
3. Организационному комитету до 15.03.2019 года подготовить План основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 575-летию образования села Детчино.

4 Главному бухгалтеру поселковой администрации СП «Поселок Детчино» Гришиной Н.А. проработать вопрос о финансировании мероприятий за счет средств бюджета СП «Поселок Детчино».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава поселковой администрации

сельского поселения «Поселок  Детчино»

                           Е.Л.Заверин
Приложение №1

к постановлению
поселковой администрации
 СП «Поселок Детчино» № 44 от 25.02.2019года
СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ,
ПОСВЯЩЕННЫХ 575-ЛЕТИЮ ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА ДЕТЧИНО.
	Председатель
	Глава поселковой администрации СП «Поселок Детчино»
	Заверин Е.Л.

	Сопредседатель
	Глава сельского поселения СП «Поселок Детчино»
	Воробьев А.М.

	Заместитель председателя
	Зам.Главы поселковой администрации СП «Поселок Детчино»
	Кондакова С.Н.

	Секретарь
	Ведущий эксперт поселковой администрации СП «Поселок Детчино»
	Бирюкова О.А.

	Члены организационного комитета

	Главный бухгалтер поселковой администрации СП «Поселок Детчино»
	Гришина Н.А.

	Инспектор ВУС поселковой администрации СП «Поселок Детчино»
	Фетисова В.В.

	И.о.Директора МБУ «Управление благоустройством»
	Титкин Ю.А.

	Директор МБУ «Детчинский дом культуры»
	Мелехова Е.Н.

	Художественный руководитель МБУ «Детчинский дом культуры»
	Кусков А.П.

	Директор МБУ «Детчинская сельская библиотека»
	Теребенцева Е.Л.

	Директор МБУ «СК «Олимпионик»»
	Никаноров Г.П.

	Настоятель Храма Живоночальной Троицы
	Суранов С.В.

	Председатель Совета ветеранов СП «Поселок Детчино»
	Калуцкая В.В.

	Депутат Малоярославецкого районного Собрания депутатов МР «Малоярославецкий район»
	Ефимова М.М.

	Депутат Малоярославецкого районного Собрания депутатов МР «Малоярославецкий район»
	Шмаргун Г.В.

	Директор ГБПОУ КО «Губернаторский аграрный колледж»
	Зиновьев М.А.

	Директор МОУ «Детчинская средняя общеобразовательная школа»
	Попова Е.В.

	Директор МДОУ «Золотые зернышки»
	Алексеева З.А.

	Директор МКУДО «Детчинская школа искусств»
	Тимошенина Н.В.

	Председатель Молодежного совета при Главе администрации СП «Поселок Детчино»
	Овсянникова М.М.

	Врио.Начальника ОУУП ОМВД по Малоярославецкому району
	Чулков А.А.

	Главный редактор УМП «Редакция газеты «Маяк»»
	Рытова В.Н.

	Руководители предприятий СП «Поселок Детчино»
	По согласованию

Приложение №2

к постановлению

поселковой администрации

 СП «Поселок Детчино» №44 от 25.02.2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИОННОМ КОМИТЕТЕ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ,

ПОСВЯЩЕННЫХ 575-ЛЕТИЮ ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА ДЕТЧИНО.
1. Общие положения

1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 575-летию образования села Детчино (далее - Оргкомитет), является коллегиальным совещательным органом при поселковой администрации СП «Поселок Детчино», образованным в целях обеспечения взаимодействия исполнительных органов государственной власти поселения, государственных учреждений, общественных организаций по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 575-летию образования села Детчино (далее - мероприятия).

1.2. Оргкомитет содействует принятию эффективных мер по решению проблем, связанных с подготовкой и проведением мероприятий, реализации правовых актов, определяющих основные мероприятия, а также содействует обеспечению согласованности действий органов государственной власти, учреждений, общественных организаций в области подготовки и проведения мероприятий.

1.3. В своей деятельности Оргкомитет руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.4. Члены Оргкомитета осуществляют работу на общественных началах.

2. Задачи Оргкомитета

Задачами Оргкомитета являются:

2.1. Разработка и внесение на рассмотрение предложений в поселковую администрацию СП «Поселок Детчино» по вопросам организации, подготовки и проведения на территории СП «Поселок Детчино» мероприятий.

2.2. Разработка плана основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий.

2.3. Организация сбора, обобщения, анализа предложений организаций и граждан по вопросам подготовки и проведения мероприятий.

3. Полномочия Оргкомитета

Для реализации своих задач Оргкомитет вправе:

3.1. Участвовать в разработке проектов правовых актов, касающихся вопросов подготовки мероприятий.

3.2. Запрашивать у исполнительных органов местного самоуправления информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Оргкомитета.

3.3. Создавать рабочие и экспертные группы по основным направлениям деятельности Оргкомитета, возглавляемые членами Оргкомитета.

3.4. Взаимодействовать с исполнительными органами местного самоуправления и организациями по вопросам, связанным с подготовкой мероприятий.

4. Организация и обеспечение деятельности Оргкомитета

4.1. Общее руководство деятельностью Оргкомитета осуществляет председатель Оргкомитета. Председатель Оргкомитета распределяет обязанности между членами Оргкомитета, координирует их деятельность. Председатель Оргкомитета несет ответственность за выполнение задач, возложенных на Оргкомитет.

4.2. Заседания Оргкомитета проводятся по мере необходимости.

Общий перечень вопросов для рассмотрения Оргкомитетом подготавливается секретарем Оргкомитета с учетом предложений членов Оргкомитета.

На основе общего перечня вопросов разрабатывается план работы Оргкомитета на год, утверждаемый Оргкомитетом.

В конце каждого заседания Оргкомитета могут уточняться вопросы повестки дня очередного заседания Оргкомитета и сроки его проведения.

4.3. Проект повестки дня очередного заседания Оргкомитета формируется секретарем Оргкомитета и представляется на утверждение председателю Оргкомитета (или сопредседателю Оргкомитета).

Утвержденную повестку дня и материалы по вопросам повестки дня секретарь Оргкомитета рассылает членам Оргкомитета не позднее чем за пять дней до назначенного срока заседания Оргкомитета.

Члены Оргкомитета не позднее чем за два дня до заседания Оргкомитета могут представить в Оргкомитет свои предложения по рассматриваемым вопросам.

4.4. Заседания Оргкомитета проводятся под руководством председателя Оргкомитета. В случае его отсутствия заседание Оргкомитета проводит сопредседатель или заместитель председателя Оргкомитета по поручению председателя Оргкомитета.

Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Оргкомитета.

На заседаниях Оргкомитета кроме его членов могут присутствовать должностные лица заинтересованных органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, принимающих участие в мероприятиях.

Решения Оргкомитета принимаются простым большинством голосов участвующих в заседании членов Оргкомитета.

Секретарь Оргкомитета ведет протокол заседания Оргкомитета, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Оргкомитета.

Решения Оргкомитета имеют рекомендательный характер.

4.5. Организационное обеспечение деятельности Оргкомитета осуществляет поселковая администрация СП «Поселок Детчино».

_952239948.doc
[image: image1.png]